SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-6610

E-mail: ppgjor@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 04/PPGJOR/2025, de 27 de março de 2025.

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Jornalismo,  no  uso  de  suas  atribuições

estatutárias e regimentais,

R E S O L V E:

CONSTITUIR a Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2025, responsável pelas etapas de

avaliação dos candidatos ao Mestrado e ao Doutorado entre fevereiro e agosto de 2025.

DESIGNAR os professores a seguir para compor a Comissão de Seleção:

Prof. Dr. Carlos Augusto Locatelli

Profª Drª Terezinha Silva

Profª Drª Daiane Bertasso

Profª Drª Valci Zuculoto

Prof. Dr. Samuel Pantoja Lima

Profª Drª Cárlida Emerim

Profª Drª Rita Paulino

Atendendo à Resolução Normativa nº 04/2021/CPG, a Comissão é formada apenas por docentes

permanentes do quadro efetivo da UFSC, mas poderá contar com o auxílio de docentes permanentes em

regime de voluntariado do PPGJOR nas etapas de correção de provas, análise de projetos e arguição de

candidatos.

Florianópolis, 27 de março de 2025.

Prof. Dr. Carlos Locatelli
Coordenador do PPGJOR

PORTARIA N.º 569/2024/GR